確 約 書

 私は、児童クラブ利用申込みにあたり、申込日現在で未だ児童を監護可能ですが、下記のとおり確約します

のでよろしくお取り計らい願います。

記

※当てはまる事由に〇をしてください。

 私は、 求職 ・ 介護、看護 ・ 疾病等 ・ 出産 ・ 学生 ・ その他（        ）

により、児童クラブ利用を希望します。事由によって次のとおり証明書を添付いたします。

【求職】    就労証明書（入級後 2ヶ月以内に提出）

【介護、看護】 各手帳や要介護・要看護対象者の介護保険証、診断書の写し等

【疾病等】   診断書の写し等

【出産】    出産予定日が確認できる母子手帳の写し

【学生】    保護者の場合は在学証明書、保護者以外の同居家族は学生証の写し

【その他】  （                  ）

 なお、求職において入級日から 2ヶ月以内に上記の書類が提出されない場合、またはその他の事由が解消し

児童クラブの利用が不要となった場合において、保育の実施が解除され退級することに異議は申しません。

令和    年   月   日

つくばみらい市教育委員会教育長 様

住 所

保護者

氏名

            小学校            年

児童名

以上

※ この様式は、就労等で保護者が児童を監護できない家庭を対象に、つくばみらい市の実施する児童クラブ

利用申請の添付書類として使用します。